
PLØKS generalforsamling 2026 
38 fremmødte medlemmer (+ 2 fuldmagter) 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent. 
Jan valgt som dirigent. Thomas Rosenberg valgt som referent. 
Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen er næsten lovligt indkaldt jf. 
vedtægterne, dog blev der først opsat et opslag i hallen 1 uge før 
generalforsamlingen og ikke 2 som vedtægterne foreskriver. Der blev forespurgt om 
der var indvendinger mod at generalforsamlingen blev afholdt det til trods. Det var 
der ikke, hvorfor generalforsamlingen kunne fortsætte. 

2. Formandens beretning. 
Kort: Bestyrelsen blev præsenteret for de nye deltagende. Herefter blev der 
præsenteret lidt statistik: 462 medlemmer, yngste 4 år, ældste 71 år. Vi har både en 
god bredde i klubben men også en stærk elite, heriblandt Clara Stricker Petersen, 
der vandt DM i 2025. PLØKS er også blevet udvidet med et nyt rum; det gamle 
fotorum ude ved trappen er nu vores nye grebs-vaskerum og grebs-opbevaring. Og 
her står årets største investering, nemlig en ny grebs-vaskemaskine. 
Vi er endelig blevet godkendt som offentlig tilgængelig forlystelse, hvorfor vi nu kan 
holde tivoli-klatre-arrangementer, som f.eks. ”Skolen i Virkeligheden”. Ballerup 
kommune har sat penge af til at ombygge væggen i 2028. Mere om det senere. 

Læs endvidere vedhæftede beretning og bliv begejstret 😊 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab  
Flere medlemmer = flere indtægter. SiV er kommet igang igen, hvilket også hjælper 
til. Vi fik som sagt ikke bygget om, hvorfor de 466.000,- der var afsat dertil ikke blev 
brugt. I stedet har vi købt en ny grebs-vaskemaskine til 137.000 og repareret liften 
for små 32.000,- købt greb for 75.000,-, for blot at nævne de største udgifter. Vi 
endte med et underskud på små 95.000,- mod et budgetteret underskud på 
291.000. Så vi har klaret det bedre end budgetteret. I banken havde vi kr 570.000,- 
ved årsskiftet, hvilket er godt, da vi forventer at skulle lægge en del penge til den 
ombygning, der forventes at komme i 2028. 

4. Behandling af indkomne forslag. Der er ikke indkommet nogle forslag. 
5. Fastsættelse af kontingent. 

Det foreslås at kontingent og rabatter fastsættes som følgende: Kontingent: kr. 
800,- (uændret). Familierabat: 0 % (uændret). Juniorrabat (under 16 år) 25 % 
(uændret). Vedtaget. 

6. Forelæggelse af budget for det kommende år. 
Grundet den forventede ombygning i 2028, skal vi have minimum 500.000,- på 
kontoen ud over vores normale drift. Vi vil derfor have en lidt strammere økonomisk 
opfølgning her i 2026-2027 for at sikre sig, at der er de nødvendige penge på 
kontoen. Budget blev forelagt og er vedhæftet indkaldelsen. 

7. Forelæggelse af bestyrelsens tanker for det kommende år. 
PLØKS Cup 2026: Tobias beskrev ideen omkring PLØKS Cup, de kommende 
afdelinger, rutebyg og den afsluttende finale. 
Ombygning af PLØKS: Per fortalte om det forløbige samarbejde med Ballerup 
Kommune, og at ombygningen skal ske ifm. kommunens renovering af 



ventilationsanlægget. Der blev en længere debat om en ombygning er nødvendig 
eller ej. Men da det ikke er os der ejer bygningen er vi underlagt de krav, som 
Ballerup kommune opstiller. Tidsplanen er at kommunen først har afsat penge til 
analyse og design i 2027, hvorfor vi indtil da fokuserer på de mere bløde værdier, 
for den nye væg skal understøtte de værdier vi har i PLØKS. Så i år vil vi bruge 
tiden på at få besluttet hvilken klub vi skal være i fremadrettet. For at kick-starte 
processen blev vi i generalforsamlingen bedt om at komme med forslag til 
spørgsmål, der skal sendes ud til PLØKS medlemmer. Der kom mere end 100 
forslag, som nu vil blive behandlet af udvalget til et endeligt spørgeskema. Se 
endvidere de vedhæftede præsentationer for detaljer om processen.  
Elitetræning i PLØKS: Kasper fortalte om formålet med et ændret fokus på elite-
træning, for at det kan komme flere dygtige klatrere til gode end den tidligere 
indsats, der alene har fokuseret på at vores eliteklatrere kunne deltage i 
konkurrencer og landsholdssamlinger. Vores eliteklatrere er ikke alene PLØKSs 
repræsentater udadtil til konkurrencer, men også dem der bidrager til PLØKS’s drift, 
så som rutebyg, hjælpetrænnere på børne- og ungdoms-hold, deltagende i 
bestyrelsesarbejde, arrangere PLØKS Cup konkurrencer, rengøring, 
instruktørarbejde med mere. Der er ikke tale om at eliten skal have flere af PLØKSs 
penge, men at vi ændrer hvordan de penge eliten får anvendes. Der var en længere 
debat om betalt elitetræning var noget, vi skal have i PLØKS, og om det er noget 
som skal besluttes af bestyrelsen, eller om det er noget der skal besluttes på en 
generalforsamling, samt hvordan vi sikrer at vi som klub får mest ud af at have en 
dygtig elite, hvis kompetencer kan forplante sig videre ud til klubbens medlemmer.  
Årshjul: Dennis fremlagde bestyrelsens tanker for det kommende år i form af et 
årshjul fyldt med aktiviteter for klubbens medlemmer. Det ligger også på 
hjemmesiden. Alle opfordres til at tilmelde sig som ansvarlige eller medansvarlige 
for nogle af arrangementerne. Henvend jer til en repræsentant for bestyrelsen eller 
skriv til bestyrelse@ploeks.dk. 

8. Valg af bestyrelse jf. § 5.5. 
a. Formand, som vælges for to år (Per Thellersen genopstiller). Valgt. 
b. 1 bestyrelsesmedlem som vælges for to år. Katrine Neisig og Jan Mathorne 
genopstiller, og Andreas Larsen opstiller, hvorfor der blev kampvalg. Jan fik 28 
stemmer, Katrine 21 og Andreas 16. Jan og Katrine er dermed valgt. 
c. En juniorrepræsentant, som vælges for et år (Vitus Esmann genopstiller). Valgt  
Dennis Waldemar og Henrik Bruun fortsætter begge som tilforordnede 
ressourepersoner i bestyrelsen), og vil hjælpe til med alt det de plejer i PLØKS. 

9. Valg af  
a. 1 revisor (Steen Jensen genopstiller), Valgt. 
b. 1 revisorsuppleant (Christian Jensen genopstiller), Valgt. 
c. 1 bestyrelsessuppleant over 18 år (Lise Ebdrup Lund genopstiller), Valgt.  
d. 1 suppleant for juniorrepræsentanten, Jonatan Eggertsen stiller op og er valgt. 

10. Eventuelt. 
Ingen punkter. 

Referent 

26. februar 2026 

Thomas Rosenberg 


